в
И о

(%
Шk-at

Ллй
Российская Федерация

Республика Хакасия
Администрация Алтайского района

01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 № *fO%
с. Белый Яр

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексная программа
модернизации и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 24.10.2014 №718

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский
район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная программа модернизации и
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Алтайского района на 2015-2020
годы», утверждённую постановлением администрации Алтайского района от 24.10.2014
№ 718 (в редакции от 29.01.2015 № 77, от 25.05.2015 № 294, от 20.08.2015 № 416,
от 03.12.2015 № 583, от 30.05.2016 № 170, от 29.09.2016 № 319, от 11.01.2017 № 03,
от 03.11.2017 № 1010, от 01.12.2017 № 1098, от 02.02.2018 № 46, от 13.06.2018 № 277,
от 16.07.2018 № 340, от 21.08.2018 № 398, от 10.09.2018 № 437, от 06.12.2018 № 661, от
21.0212019 № 92, от 11.07.2019 № 339) (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «3. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей
редакции:

«В программе предусматривается реализация мероприятий, направленных на
развитие систем теплогенерации, тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории
муниципального образования Алтайский район Республики Хакасия.

Таблица

№
п/п

Наименование объекта
(виды работ)

Общий
объем

финанси
рования

в том числе по годам:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 з _ | 4 5 6 7 8 9

2

1; 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Капитальный ремонт

тепловых сетей (перевод
от бесканальной к
канальной прокладке
(лоток), протяжённостью
2 309 м) с. Подсинее

299,0 0 0 0 0 0 299,0

2 Капитальный ремонт
сетей теплоснабжения с.
Белый Яр (от ТК 33 до
д/сада Огонек, ул. Мира
жилые дома №№ 16,18),
в том числе:

2480,295 0 1244,445 1225,85 10 0 0

бюджет Алтайского
района 10,0 0 0 0 10 0 0

республиканский бюджет
Республики Хакасия 2457,85 0 1232,0 1225,85 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 12,445 0 12,445 0 0 0 0

3 Приобретение котла в
котельную с.
Новороссийское

848,6 0 0 0 0 848,6 0

4 Капитальный ремонт
котельного оборудования
(замена одного котла)
с. Кирово, в том числе:

505,051 0 505,051 0 0 0 0

бюджет Республики
Хакасия 500,0 0 500,0 0 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 5,051 0 5,051 0 0 0 0

5 Капитальный ремонт
котельного оборудования
с. Белый Яр, в том числе:

1994,131 0 798,081 796,05 0 0 400,0

бюджет Алтайского
района 400,0 0 0 0 0 0 400,0

бюджет Республики
Хакасия 1586,05 0 790,0 796,05 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 8,081 0 8,081 0 0 0 0

6 Капитальный ремонт
котельной с. Подсинее, в
том числе:

9334,679 0 6327,879 3006,8 0 0 0

бюджет Республики
Хакасия 9266,8 0 6260,0 3006,8 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 67,879 0 67,879 0 0 0 0

7 Капитальный ремонт
инженерных сетей
с. Подсинее

364,6 0 0 0 300,0 64,6 0

8 Строительство очистных
сооружений с. Белый Яр 10540,0 0 0 0 0 0 10540,0

9 Разработка ПСД на
строительство водозабора
с. Белый Яр, в том числе:

2351,0 2351,0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет
Республики Хакасия 2351,0 2351,0 0 0 0 0

0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 Капитальный ремонт

водопроводных сетей,
протяжённостью 2487 м
д. Кайбалы

1610,0 0 0 0 0 0 1610,0

11 Строительство
водопроводных сетей,
п. Изыхские Копи

365,0 0 0 0 0 300 65,0

12 Строительство
водопроводной сети в п.
Изыхские Копи,
ул. Ленина, в том числе:

663,0 0 654,0 9,0 0 .0 0

республиканский бюджет
Республики Хакасия 656,0 0 647,0 9,0 0 0 0

бюджеты поселений МО
Алтайский район 7,0 0 7,0 0 0 0 0

13 Строительство
водопроводных сетей,
д.Лукьяновка

955,0 0 0 0 0 955,0 0

14 Ремонт водопровода в
с. Подсинее

135,4 0 0 0 0 135,4 0

15 Строительство
водопроводных сетей,
д. Смирновка

350,0 0 0 0 0 300,0 50,0

16 Капитальный ремонт
водопроводных сетей,
протяжённостью 1 980 м
с. Кирово

50,0 0 0 0 0 0 50,0

17 j Ремонт водопроводных
сетей в с. Новороссийское 50,0 0 0 0 0 50,0 0

is  ; Капитальный ремонт
канализационных сетей
10,4 км с. Белый Яр

400,0 0 0 0 0 0 400,0

19 Ремонт водопровода в с.
Очуры 240,0 0 0 0 0 240,0 0

20 Капитальный ремонт
объектов систем
водоснабжения и
водоотведения с.
Подсинее, в том числе:

346,5 0 0 346,5 0 0 0

республиканский бюджет
Республики Хакасия 346,5 0 0 346,5 0 0 0

21 Формирование
аварийного запаса
материально-технических
ресурсов, в том числе:

505,1 0 0 505,1 0 0 0

бюджет Алтайского
района 5,1 0 0 5,1 0 0 0

республиканский бюджет
Республики Хакасия 500,0 0 0 500,0 0 0 0

22 Строительство
водозабора в с. Белый Яр 300,0 0 0 0 300,0 0 0
Итого по программе, в
том числе: 34687,356 2351,0 9529,456 5889,3 610,0 2893,6 13414,0

бюджет Алтайского
района 16922,7 0 0 5,1 610,0 2893,6 13414,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
республиканский бюджет
Республики Хакасия 17664,2 2351,0 9429,0 5884,2 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 100,456 0 100,456 0 0 0 0

1.2. В Подпрограмме «Чистая вода»:

1.2.1. Раздел «3. Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей
редакции:

«В подпрограмме предусматривается реализация мероприятий, направленных на
развитие систем водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений
Алтайского района Республики Хакасия.

Таблица
в тыс. руб.

.N o i Наименование объекта
Общий
объем

в том числе по годам:

П /1 (виды работ) финанси
рования 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 | Строительство
очистных сооружений с.
Белый Яр

10540,0 0 0 0 0 0 10540,
0

2 ; Разработка ПСД на
строительство
водозабора с. Белый Яр,
в том числе:

2351,0 2351,0 0 0 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Хакасия

2351,0 2351,0 0 0 0 0 0

3 Капитальный ремонт
водопроводных сетей,
протяжённостью 2487 м
д. Кайбалы

1610,0 0 0 0 0 0 1610,0

4 Строительство
водопроводных сетей,
п. Изыхские Копи

365,0 0 0 0 0 300 65,0

5 Строительство
водопроводной сети в п.
Изыхские Копи,
ул. Ленина, в том числе:

663,0 0 654,0 9,0 0 .0 0

республиканский
бюджет Республики
Хакасия

656,0 0 647,0 9,0 0 0 0

бюджеты поселений
МО Алтайский район 7,0 0 7,0 0 0 0 0

6 Строительство
водопроводных сетей,
д.Лукьяновка

955,0 0 0 0 0 955,0 0

7 Ремонт водопровода в с.
Подсинее 135,4 0 0 0 0 135,4 0

8  j Строительство
водопроводных сетей, д. 350,0 0 0 0 0 300,0 50,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Смирновка

9 Капитальный ремонт
водопроводных сетей,
протяжённостью 1 980
м с. Кирово

50,0 0 0 0 0 0 50,0

10; Ремонт водопроводных
сетей, Новороссийское 50,0 0 0 0 0 50,0 0

П Капитальный ремонт
канализационных сетей
10,4 км с. Белый Яр

400,0 0 0 0 0 0 400,0

12 Ремонт водопровода с.
Очуры 240,0 0 0 0 0 240,0 0

13 Капитальный ремонт
объектов систем
водоснабжения и
водоотведения с.
Подсинее, в том числе:

346,5 0 0 346,5 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Хакасия

346,5 0 0 346,5 0 0 0

14 Формирование
аварийного запаса
материально-
технических ресурсов, в
том числе:

505,1 0 0 505,1 0 0 0

бюджет Алтайского
района 5,1 0 0 5,1 0 0 0

республиканский
бюджет Республики
Хакасия

500,0 0 0 500,0 0 0 0

15 Строительство
водозабора в с. Белый
Яр

300,0 0 0 0 300,0 0 0

Итого по
подпрограмме, в том
числе:

18861,0 2351,0 654,0 860,6 300,0 1980,4 12715,0

бюджет Алтайского
района 15000,5 0 0 5,1 300,0 1980,4 12715,0

республиканский
бюджет Республики
Хакасия

3853,5 2351,0 647,0 855,5 0 0 0

бюджет поселений МО
Алтайский район 7,0 0 7,0 0 0 0 0

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

И.о. главы Алтайского района В.А. Рудских